
平津学区の皆様

平成３０年９月吉日

平津学区安全・安心ネットワーク

平津学区コミュニティ推進協議会

携帯電話・インターネット等の利用に係わる講習会の開催

　　　および消火訓練の実施について（ご案内）

　残暑がいまだ残ります今日この頃，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお

喜び申しあげます。平素は学区内の諸行事にご協力を賜り，誠にありがとうございます。

　さて，携帯電話・インターネットなどによる架空請求詐欺につきましては，メディアな

どでその危険性が指摘されているにもかかわらず，被害が後を絶だないのが実状です。ま

た，消火器につきましても，必要時に的確に操作できない懸念があります。

　そこで，標記講習会・訓練を下記のとおり開催・実施いたしますので，万障お繰り合わ

せのうえ，ご参加くださいますようご案内申しあげます。

記

１．日時　　平成３０年１０月２６日（金）１０時から２時間程度

２．場所　　平津コミュニティハウス　大会議室および駐車場

３．演題・講師など

　（１）携帯電話・インターネットなどを安全に利用するために

　　　　講師：岡山県消費生活センター　　消費生活相談員

　（２）火災予防と消火訓練（仮題）

　　　　講師は岡山市西消防署員を予定しています。

　（３）消火器による消火訓練

　　　　弊会の独白の取り組みとして実施します。

４．その他

（１）各町内・平津コミュニティハウス利用団体から複数の参加をお願いいたします。

（２）駐車場で消火訓練を実施します。駐車台数に限りがありますので，お車でお越しの

　　　際は，できるだけ乗り合わせて頂きますよう，ご協力をお願いいたします。


	page1

